Pag. 136, l. 5, ad vocem : lacuum : *ṣrayanaṅm*; inter variantes lect. Westerg. est : *ṣairyanaṅm*.

Pag. 137, l. 5-6, ad voces : interque-viventia-animantia-degentes : Conf. : *viśpé mainyava duēva yaēca varēnya*, Yt. X, 6g et alibi sæpe. *Gaēlyāca* ad correct. Justii; apud Westerg. *gaēlyāca*, qui etiam datus pro loc. sensum non contemnendum præbet.

Pag. 142, l. 3, adde post voces : ipsum elegi] : quod *Ṣaraṣuṣtra* [qui es *Ṣaraṣustras*, qui munere tibi proprio coram me fungeris]; et ad vocem : *Ṣaraṣuṣtra*, annotationem : *Ṣaraṣuṣtrād*. Est lectio varians *Ṣaraṣuṣtrāi*.

Ibid. l. 9, ad vocem : religionis : *daēnayāo*; Spieg. *daēnayāi*.

Ibid. l. 18, ad vocem : religionis : *duēnayāo*; Spieg. *daēnayāi*.

Pag. 142, adde ad finem annot. 2, post voces : Conf. Yt. IX, 8 : et alibi.

Pag. 143, l. 7, ad vocem : dominio : Est varians lectio *kṣātra*, quod, instrumentalis sensu, significationem *dominatus mei ope*, præberet.

Pag. 144, adde ad finem annot. 1, post vocem : significat : Accedit et sanscrita vocabuli *ṣima* versio voce *varśa* expressa. Vide Westerg. *Zend.* p. 348, 8.

Ibid. l. 1, ad vocem : dominatus : Spieg. *kṣātrayāo*; Westerg. *kṣātryāo*.

Pag. 145, l. 5, ad vocem : videbit : Spieg. *vaēnāiti*.

Ibid. l. 16, ad vocem : ligone : Westerg. *śuvraya*; Spieg. *śuvrya*.

Ibid. l. 19, ad vocem : exque : *Fra* et *vī* referuntur ad unum verbum expressum *śava*, cui notionem *progređiendi* et *sese dilatandi* impertiunt.

Ibid. l. 20, ad vocem : ferendo : Westerg. *barētré*; Spieg. *bērētri*.

Ibid. adde in finem annot. 2, post vocem : exhibuit : *Ruočāo á* refero ad *frasūsād*; *apa rapitwanṅm* ad verba *kū paiti ad'wanṅm*, ad instar viæ solis, quando ad meridiem pergit, i. e. ut sol ascendit versus meridiem.

Ibid. l. 6, ad voces : facta est : Hengata. Inter var. lect. invenitur *hangata*.

Ibid. initio annot. 3, ante voces : Diese Gottheit : Apud Sp. *ar-maiti*. *Friča*, secundum Just. est instr. (mit Liebe). Cf. Yt. XXII, 14.

Pag. 146, l. 3, ad voces : per-hanc : Si *tēm* referendum est ad

Yimam, sensus evadit : hunc sequebantur pecora, jumentaque hominesque suam (i. e. Yimæ) secundum voluntatem desideriumque, cet.

Pag. 146, l. 5, ad vocem : voluntatem : Est var. lectio *istīm*.

Pag. 147, l. 24, ad vocem : surrexit : *ušēhistad*, corrigente Westergaardio, pro *ušihistad*.

Pag. 148, in annot. 1, l. 5, post vocem : relictis, adde : intactis.

Ibid. l. 8, ad vocem : peragrabant : Wg. *fračarēnta*; Sp. *fračarēnti*.

Pag. 149, l. 3, ad vocem : adveniet : Spieg. et var. l. *šad'ayād*.

Ibid. l. 4-5 et 10, ad voces : benignæ, benigni : *vanhuyáo*, Spieg. ; *vanuhyáo*, Westerg.

Pag. 150, l. 1 ad voces : confertissimorum-nivium-casu : Significatio vocis *paravó* sanscriti adjectivi *puru* significationi, sine dubio, respondet; sed difficile est de flexione vocis statuere, primumque membrum compositi (*paravósnaođ'ovašfra*) esse videtur. Justius locum interpretatur : Weshalb es mit vollem Schneefall schneien wird.

Ibid. ultima l. paginæ, annot. ad vocem : *frugiferum* : — *Bērētó-vástrēm* verti : *frugiferum*, vocem pro compos. accipiendo. Locus analogus, a doctiss. Justio citatus (*Visper. II, 11, W. ; 34 Sp.*), distinctorum vocabulorum præsentiam admittendam hic suadet; sed compos. nomina quam facile in şendico sermone visibiliter disjunguntur, demonstrat quum dualis num compositorum nominum usus, tum ex. gr. frequens expressio *ahunēm vairim*, cet., quæ nil aliud est quam hic vel alius obliquus casus notissimæ precatiunculæ denominationis, quæ λογικῶς utique est nomen compos. Locum Justius vertit : dem Lande war ein Träger der Weide, d. h. Weide tragendes Land. Quod ad *aňhad*, forma conjunctivi ad futurum designandum hic evidenter est usurpata.

Pag. 151, l. 2, ad vocem : isti : Spieg. *aňhé*.

Ibid. l. 5, dele voces : [post pabula absumpta].

Ibid. in l. 7, annot. 1, post voces : ad præcedentem *áfs* refero, adde : Justius *paurva* hic pro nom. accipit, vertendo : *áfs paurva*, reichlich fließendes Wasser.

Pag. 153, l. 3 et 4, ad voces : cum (*mad*) : Spieg. *mid*.

Ibid. l. 4, ad vocem : vescendo : Spieg. *qairyéité*.

Pag. 154, l. 13, ad vocem : fraus : Westerg. *daiwis*.

Ibid. ad vocem : non gibber : Westerg. *višbávēs*.

Pag. 169, l. 8 ab imo, *ⲉⲛⲁⲛⲓⲛⲁⲓⲛⲁⲓⲛⲁⲓⲛⲁⲓ*, corrige : *ⲉⲛⲁⲛⲓⲛⲁⲓⲛⲁⲓⲛⲁⲓ*.

INDEX RERUM.

| | |
|--------------------|--------|
| | Pag. |
| PREFATIO | 1-XIII |

INTERPRETATIO ARCHETYPORUM.

| | |
|--|---------|
| I. Exaltatio Šarafustræ (Yasna IX, 1-16) | 3 - 8 |
| II. Tentatio Šarafustræ (Vendidad, IX, 1-10) | 11 - 18 |
| III. De conditione hominis post mortem (Vendidad, XIX, 27-34) | 21 - 27 |
| IV. Idem (Yashti fragm. XXII) | 31 - 44 |
| V. De immortalibus sanctis, resurrectione mortuorum et salvatore (Excerpta e Zamyad yash. XIX) | 47 - 50 |
| VI. Precatio mašdayašnici sacerdotis pro Šarafustra, Vi-tâšpa nec non pro se ipso et pro omnibus probis (Yasna, XXVIII, 1-111) | 53 - 60 |
| VII. Duo spiritus creatores (Yasna, XXX, 1-11) | 63 - 68 |
| VIII. Laudes Mišræ, genii consociationis humanæ servan-dorumque fœderum (Mihir yasbt, X) | 71-132 |
| IX. Laudes solis (Kurshed yasht, VI) | 135-138 |
| X. De Yima, primo generis humani per terras propa-gatore eodemque servatore ejus ab universa clade (Vendidad, II, 1-38, 123) | 141-158 |